



Handläggare:  
Malin Eriksson, 08-508 25 402  
Git Skog, 08-508 36 217

Till  
Socialnämnden den 18 december 2012  
Äldrenämnden den 11 december 2012

## **Revidering av riktlinjerna för ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna inom individ- och familjeomsorgen, omsorgen om äldre personer och personer med funktionsnedsättning**

### **Förslag till beslut**

1. Förslaget till revidering av riktlinjer inom individ- och familjeomsorgen, omsorgen om äldre personer och personer med funktionsnedsättning godkänns, bilaga 1.
2. Riktlinjerna ersätter riktlinjer för ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna (dnr 105-0453/2002), riktlinjer om stadsdelsnämndernas ärendeansvar för äldreomsorg (dnr 327-2432/2003) och riktlinjer om stadsdelsnämndernas ärendeansvar för funktionshindrade (dnr 105-0253/2004).
3. Förslaget överlämnas till kommunstyrelsen för vidare beslut i kommunfullmäktige.

Gillis Hammar  
Förvaltningschef socialförvaltningen

Eva Frunk Lind  
Förvaltningschef äldreförvaltningen

### **Sammanfattning**

Riktlinjerna reglerar principerna i Stockholms stad om fördelning av individärenden enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), dels mellan stadsdelsnämnderna, dels socialnämndens Enhet för hemlösa. Riktlinjerna omfattar ärenden inom individ och familjeomsorgen, omsorgen om äldre personer och personer med funktionsnedsättning. Om särskilda regler gäller för handläggning av ärenden inom äldreomsorgen eller enligt LSS anges detta. Utgångspunkten för dessa



riktlinjer är ett sammanhållet ansvar om en person i staden oavsett ålder. Befintliga riktlinjer omfattade inte omsorgen om äldre.

Förslaget till reviderade riktlinjer innehåller främst uppdateringar och förtydliganden av de nu gällande riktlinjerna. Tjänsteutlåtandet innehåller en kortfattad redogörelse av förändringarna.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom socialförvaltningen och äldreförvaltningen i samarbete med juridiska avdelningen på stadsledningskontoret. Socialnämndens råd för funktionshinder frågor och kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av ärendet den 13 december respektive den 4 december 2012.

### **Bakgrund**

Ärendeansvaret för fördelning av individärenden mellan stadsdelsnämnderna regleras idag i tre dokument; ett för fördelning av individ- och familjeomsorgen, ett för funktionshinderområdet och ett som rör äldreomsorgen.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förslaget till reviderade riktlinjer har utarbetats på grund av förändrade lagregler samt behov att förtydliga vissa frågor kring ansvarsfördelningen mellan stadsdelsnämnderna. Riktlinjerna för såväl äldreomsorg, funktionshinderomsorg och individ- och familjeomsorg samlas i ett dokument för att underlätta ansvarsfördelningen mellan stadsdelsnämnderna. Förändrade lagbestämmelser med anledning av ändrad ansvarsfördelning mellan bosättningskommun och vistelsekommun har inarbetats i riktlinjerna. Förtydliganden har gjorts när det gäller LSS där det föreslås en tremånadersregel. När en person som tillhör LSS personkrets 1 eller 2 beviljas bostad med särskild service för vuxna enligt LSS och flyttar till en gruppboende eller serviceboende i en annan stadsdel behåller den beslutande stadsdelsnämnden ansvaret för ärendet i tre månader efter inflyttningsdatumet. Vidare föreslås att den beslutande stadsdelsnämnden behåller både ärendeansvaret och kostnadsansvaret utan tidsbegränsning, när stadsdelsnämnden träffar avtal om köp av plats med en utförare i enskild regi som inte är ansluten till stadens valfrihetssystem och vars boende är beläget inom en annan stadsdelsnämnds område. Dessutom föreslås förtydliganden kring ensamkommande flyktingbarn där det bland annat hänvisas till nyligen antagna riktlinjer.



Socialförvaltningen och äldreförvaltningen föreslår att socialnämnden respektive äldrenämnden godkänner förslaget till reviderade riktlinjer och att dessa ersätter tidigare riktlinjer om ärendeansvar.

### **Bilaga**

Riktlinjer för Ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna inom individ- och familjeomsorgen, omsorgen om äldre personer och personer med funktionsnedsättning.